

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

a zápis o posouzení lhůty pro podání nabídek u veřejné zakázky malého rozsahu (VZMR)

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

Název zadavatele	Městská knihovna Jihlava, příspěvková organizace
Sídlo	Hluboká 109/1, 586 01 Jihlava
IČO	00090719
Statutární zástupce	Mgr. Marie Blažková, ředitelka

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Název zakázky	Pořízení osobního automobilu pro Městskou knihovnu Jihlava, příspěvkovou organizaci (rok 2026)
Druh veřejné zakázky	Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky
Forma zadávacího řízení	Uzavřená výzva
Předpokládaná hodnota	Maximálně 550 000 Kč včetně DPH
Datum zahájení řízení	29. června 2026 (odeslání výzvy k podání nabídek)

3. PRŮBĚH LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel odeslal dne 29. 6. 2026 uzavřenou výzvu k podání nabídek vybraným dodavatelům a současně informace uveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup. Lhůta pro podání nabídek byla v zadávací dokumentaci pevně stanovena do: **14. července 2026 do 8:00 hod.**

Podání nabídek bylo realizováno elektronicky v souladu s pokyny zadavatele na e-mailovou adresu podatelna@knihovna-ji.cz nebo prostřednictvím datové schránky (ID: 9de5qxh).

4. ZJIŠTĚNÍ ZADAVATELE A ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ

Po uplynutí stanovené lhůty pro podání nabídek (tj. po 14. 7. 2026, 8:00 hod.) statutární zástupce zadavatele a pověřené osoby provedli kontrolu doručené pošty v elektronické podatelně i v datové schránce zadavatele.

Konstatování věcného stavu:

Zadavatel ve stanovené lhůtě, ani po ní, **neobdržel žádnou nabídku** od žádného z oslovených či jiných dodavatelů. Do výběrového řízení se nepřihlásil žádný účastník.

Vzhledem k tomu, že nebyla podána žádná nabídka, nemohlo dojít k hodnocení splnění zadávacích podmínek ani k hodnocení nabídek podle stanoveného kritéria (nejnižší nabídková cena v Kč s DPH). V souladu s bodem 10 Zadávací dokumentace („Pravidla výběrového řízení“), podle kterého si zadavatel vyhradil právo výběrové řízení bez udání důvodů zrušit, a z logické podstaty nemožnosti plnění zakázky bez dodavatele, rozhodla ředitelka organizace o následném kroku.

5. ROZHODNUTÍ STATUTÁRNÍHO ORGÁNU

Jako statutární zástupce zadavatele Městská knihovna Jihlava, příspěvková organizace, rozhodují takto:

Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Pořízení osobního automobilu pro Městskou knihovnu Jihlava, příspěvkovou organizaci (rok 2026)“ se ZRUŠUJE.

Odůvodnění: Řízení se zrušuje z důvodu neobdržení žádných nabídek ve lhůtě pro podání nabídek. Bez podání nabídek nelze naplnit účel výběrového řízení ani uzavřít smlouvu na plnění veřejné zakázky. Zadavatel v nejbližším možném termínu přehodnotí nastavení zadávacích podmínek (zejména technické parametry či předpokládanou hodnotu vozu) a vyhlásí nové výběrové řízení.

Mgr. Marie Blažková, ředitelka

Tento zápis a rozhodnutí se vyhotovuje v jednom originále, který je založen do spisové dokumentace k předmětné veřejné zakázce malého rozsahu. O výsledku budou informováni oslovení dodavatelé a informace bude uveřejněna na webových stránkách zadavatele.